
Zpráva delegáta - Mistrovství České republiky ve sprintu a foxoringu (mistrovská soutěž I. stupně) 

 

Termín: středa 28. 9. 2022  

Pořadatel: oddíl ROB TJ Turnov z pověření Asociace ROB ČR  

Mapa: sprint – mapa Hlavatice 1:5000, foxoring – mapa Valdštejn 1:10000  

 

Činovníci soutěže:  

 Ředitel soutěže: Jana Omová R1  

 Hlavní rozhodčí: Jana Omová R1  

 Stavitelé tratí: sprint Andriy Gomzyk R1, foxoring Jakub Oma R1  

 Cíl: Pavel Šrůta R1  

 Start: Tomáš Novotný R2  

 Technické zabezpečení: Miloslav Nečas  

 Delegovaný rozhodčí: Lucie Zachová R1  

 Jury: Jitka Šimáčková R1 Iveta Machová R1 Leona Soukupová R1 

 

Dopolední soutěž ve sprintu proběhla za chladnějšího počasí a konec závodu byl poznamenaný 

deštěm, který ovšem nijak nezkomplikoval technický průběh závodu a nenarušil jeho férovost. 

Z pohledu pravidel došlo k překročení směrných časů o více než 20 % u ženských kategorií D19, D20 a 

D35 a u mužské kategorie M40 (viz tabulka níže). Nevhodně bylo zvoleno načasování startů kategorií 

D35 a M50, kdy někteří závodníci z těchto kategorií vybíhali společně, přičemž vyhledávali stejné 

vysílače. I přes vyšší směrné časy hodnotím sprint jako férový a z pohledu dodržení pravidel ROB, 

přiměřenosti a pestrosti tratí také jako kvalitní závod na vysoké úrovni adekvátní mistrovství ČR.  

 

Tab. 1 – Směrné vs. skutečné délky a efektivní časy vítězů – sprint  

Kategorie  Požadovaná 
délka tratě 
/efektivní čas 
vítěze  

Skutečná délka (v 
km)/efektivní čas 
vítěze (v min) 

Odchylka od 
tolerance 20% 

D14 1-2 km 1,3 km vzdušně  

D19 15 min 19:46 + 26 % 

D20 15 min 19:42 + 26 % 

D35 15 min 19:38 + 26 % 

M14 1-2 km 1,7 km vzdušně  

M19 15 min 16:42 + 6 % 

M20 15 min 16:41 + 6 % 

M40 15 min 21:31 + 40 % 

 

Odpolední soutěž ve foxoringu výrazně zasáhl vydatný déšť, který mnoha závodníkům zkomplikoval 

pohyb v již tak náročném terénu. Vhodnost výběru závodního terénu pro foxoring byla, především 

s ohledem na dětské a veteránské kategorie, diskutabilní. Oceňuji snahu pořadatele zorganizovat 

soutěž v méně tradiční lokalitě, nicméně náročnost tratí a umístění vysílačů ve skalnatém terénu 

v kombinaci s prudkým deštěm způsobily ohrožení bezpečnosti závodníků. Přes náročné podmínky 

naštěstí nedošlo k závažnějším úrazům, jediným nahlášeným zraněním byl lehký výron závodníka ELB. 

Z pohledu dodržení pravidel nebyly zjištěny žádné mimořádně závažné závady s výjimkou výrazného 



překročení efektivních časů vítěze v mužských kategoriích M19 a M40 (viz tabulka níže). Skutečné 

efektivní časy překračovaly směrné ve všech kategoriích, avšak v rámci povolené tolerance a je 

otázkou, jak by tomu bylo bez zhoršeného počasí. U dětských kategorií byla dodržena požadovaná 

délka. Maják nevysílal první tři minuty závodu, ale nijak to nenarušilo férový průběh závodu. Závod 

celkově hodnotím jako abnormálně obtížný, ale spravedlivý.  

 

Tab. 2 – Směrné vs. skutečné délky a efektivní časy vítězů – foxoring  

Kategorie  Požadovaná 
délka tratě (v 
km)/efektivní čas 
vítěze (v min) 

Skutečná délka (v 
km)/efektivní čas 
vítěze (v min) 

Odchylka od 
tolerance 20% 

D14 2-4 1,6 vzdušně  

D19 35 41:19 + 17% 

D20 40 45:44 + 12,5% 

D35 35 41:11 + 17% 

M14 3-5 2,1 vzdušně  

M19 35 57:01 + 63% 

M20 40 48:25 + 20% 

M40 35 60:35 + 71% 

 

Lucie Zachová, R2 


